CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  08/04/2019

  Registrado sob o nº  383bc9ba

  Sessão de  09/04/2019

  Funcionário..............................................

Indicação

     8/2019

N Ú M E R O

 AUTORIA: Ver. Avelino César Aristimunha Nogueira

INDICAMOS à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, que envie expediente aos
Exmos. Deputados Paulo Corrêa e Eduardo Rocha, solicitando aos mesmos que possam estar
intercedendo em favor da preservação dos Rios Miranda, Santo Antonio e Prata, no sentido de se
criar leis que delimitem o espaço de proteção das matas ciliares, buscando assim uma melhor e
maior proteção aos nossos rios e ao meio ambiente.

                           Esperamos o atendimento de nossa proposição e contamos com a aprovação dos
Nobres Pares.

Sala das Sessões, 09 de Abril de 2019

Ver. Avelino César Aristimunha Nogueira
1° Vice Presidente(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576143